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Właściciel patentu: VEB Rechenelektronik Glashiitte, Glashiitte (Nie¬
miecka Republika Demokratyczna) __

Stół

Przedmiotem wynalazku jest stół rozsuwany,
służący jako .podstawka do przyrządów.

Podstawki do przyrządów, automatów do księ¬
gowania, maszyn do pisania, mają zwykle płyty
zamocowane z ibdku na zawiasach, które dają się
odchylać z położenia pionowego w położenie po¬
ziome i zamocowywać w tym położeniu dzięki
zastosowaniu listwy podporowej.

W innej znanej postaci wykonania takiego stołu
stosuje się płytę jaiko blat stołu zawieszoną w od¬
powiednich wydrążeniach i spoczywającą na list¬
wie podporowej.

W stołach roboczych, laboratoryjnych, meblach
biurowych i kuchennych znajdują niejednokrotnie
zastosowanie płyty wysuwane w jednym kierunku
i prowadzone w rowkach zaopatrzone w sztywny
zderzak krańcowy. Ponadto znane są stoły rozsu¬
wane, wykonane tyl'ko z jednej płyty, dającej się
w razie potrzeby wysuwać z prawej lub lewej
strony podstawki przyrządów. Zastosowane przy
tym układy zderzakowe pozwalają jedynie na wy¬
suwanie płyty stołu do połowy jej długości tak,
że powiększenie powierzchni stołu nie przekracza

.50%. Aby zwiększyć powierzchnię stołu z prawej
lufo lewej strony, zaczęto stosować dwie oddzielne
płyty ułożone jedna nad drugą, przy czym każda
płyta z osobna mogła zwiększyć powierzchnię sto¬
łu o około 85°/o.

W projekcie według wynalazku zastosowano
jedną przesuwną płytę dającą się wysuwać z dwóch
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stron poza blat stołu oraz element chwytakowy
umożliwiający zamocowywanie płyty w położe¬
niach krańcowych bez potrzeby stosowania dodat¬
kowych uchwytów do uruchamiania jakichkolwiek
zarygkrwań lub urządzeń włączających i wyłącza¬
jących.

Na rysunku fig. 1 przedstawia stół z płytą nie
wysuniętą w przekroju pionowym, fig. 2 — stół
z płytą wysuniętą w przekroju pionowym, fig. 3 —
stół w widoku z boku.

Pod blatem 1 stołu umieszczona jest przesuwna
płyta 2 z wzdłużnymi rowkami 8, umożliwiającymi
ślizganie się tej płyty na listwach prowadniczych
9 zamocowanych na podstawie 7 stołu. Do ustawie¬
nia płyty 2 w określonych, żądanych położeniach
ustalających, służą dwa klocki ustalające umiesz¬
czone w odpowiednim wyżłobieniu stojaka stołu,
z których jeden jest osadzony nastawnie obro¬
towo.

Dla ograniczenia możliwości poruszania się pły¬
ty 2 w chwilowym położeniu krańcowym służy ele¬
ment chwytakowy 3 z prowadnicami 15, 16, zakoń¬
czony zderzakami 12, 13 zazębiającymi się z wyżło¬
bieniami 10, 14 płyty 2.

Gdy płyta 2 zostanie przesunięta na przykład
w prawą stronę, to zsuwa się cna z płaszczyzny
ślizgowej 11 elementu chwytakowego 3, a prawy
zderzak 12 jest dociskany do płyty 2 pod działa¬
niem sprężyny dociskowej 5, opartej drugim koń¬
cem o podstawę 6. Przy dalszym przesuwaniu pły-
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ty 2 zderzak 12 wchodzi w lewe wyżłobienie 14 pły¬
ty 2, wskutek czego unieruchamia płytę w jej pra¬
wym położeniu krańcowym. Przy przesuwaniu pły¬
ty 2 w położenie spoczynku przesuwa się ona po
prawej prowadnicy 15 na płaszczyznę ślizgową 11
elementu chwytakowego 3 i naciska ją przeciwdzia¬
łając sile sprężyny 5. W podobny sposób powtarza
się opisany przebieg przy przesuwaniu płyty 2
w lewo. Element chwytakowy 3 zachowuje dosyć
swobodny przesuw w kierunku pionowym dzięki
swemu luźnemu osadzeniu na kołkach 4, umiesz¬
czonych w otworach 17 o większej średnicy niż
średnica kołków 4.

Zastrzeżenie patentowe

Stół zaopatrzony w wysuwaną płytę, która poz¬
wala na zwiększenie powierzchni blatu o około
80%, osadzoną w sposób umożliwiający wysuwanie
jej w dwóch przeciwnych kierunkach, znamienny
tym, że zaopatrzony element chwytakowy (3) za¬
kończony zderzakami (12, 13) umieszczony pad
przesuwną płytą (2) i dociskany do niej śrubową
sprężyną (5), przy czym element chwytakowy (3)
jest osadzony na kołkach (4) umieszczonych w ot¬
worach (17).

FigA

Z. G. „Ruch" W'-wa, zsm. 729-65 nakład 240 egz.


	PL49976B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


